
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
О внесении изменений в Порядок 
предоставления земельных 
участков на территории 
Парфинского района 

 

 

 

принято Думой муниципального района 4 июля  2011 года 

 

В соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Минэкономразвития РФ от 30.10.2007 № 370 «Об 

утверждении перечня документов, прилагаемых к заявлению о приобретении 

прав на земельный участок, который находится в государственной или 

муниципальной собственности и на котором расположены здания, строения, 

сооружения» 

Дума Парфинского  муниципального района  

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Порядок   предоставления земельных участков 

на территории Парфинского муниципального района, утвержденный Думой 

муниципального района от 30 марта 2010 года № 437: 

1.1. изложив  пункт 8.2 статьи 8 в следующей редакции: 

«8.2. Для приобретения прав на земельный участок граждане или 

юридические лица подают заявление в Администрацию Парфинского 

муниципального района о приобретении прав на земельный участок с 

приложением его кадастрового паспорта. 

В заявлении о приобретении права на земельный участок должны быть 

указаны следующие сведения: 

площадь и местоположение земельного участка; 

испрашиваемое право на земельный участок; 

цель использования земельного участка; 

срок, на который предоставляется земельный участок. 

Для юридического лица заявление должно содержать сведения о его 

полном наименовании, организационно-правовой форме в соответствии с его 

учредительными документами, юридический адрес и местонахождение, 

идентификационный номер налогоплательщика, платежные реквизиты, 

контактные телефоны; 



для гражданина - фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес 

места регистрации и места проживания, контактные телефоны. 

Граждане при подаче заявления предъявляют документ, 

удостоверяющий личность. 

В случае подачи заявления представителем заявителя предъявляется 

надлежащим образом оформленная доверенность. 

К заявлению о приобретении прав на земельный участок прилагаются 

документы согласно перечня утвержденного приказом Минэкономразвития 

России от 30.10.2007 № 370 «Об утверждении перечня документов, 

прилагаемых к заявлению о приобретении прав на земельный участок, 

который находится в государственной или муниципальной собственности и 

на котором расположены здания, строения, сооружения.»; 

1.2. в абзаце 2 пункта 8.3. статьи 8 исключить слова «территориальным 

отделом территориального управления Федеральной службы 

Роспотребнадзора в Старорусском районе, территориальным (межрайонным) 

отделом №6 Управления Роснедвижимости по Новгородской области,». 

2. Опубликовать решение в газете «Приильменская правда». 

 

 

Первый заместитель  

Главы администрации                       Н.А. Иванов 

 

 

4 июля 2011 года 

№ 56 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


